GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO   /2025

 Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que

seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Sr. Rodrigo Pinheiro,

extensivo a secretaria de obras, Sr. Andrews Melo, para que possa realizar a pavimentação

asfáltica da Rua Cláudio Coutinho, no bairro João Mota.

JUSTIFICATIVA

 Depois de conversas e pedidos de diversos moradores da localidade ao nosso

Gabinete, solicito a pavimentação asfáltica da respectiva, visto a importância da via para toda

a comunidade que reside e transita pelo bairro. Destaco que essa via, é de extrema

importância, pois, é rota de diversos tipos de veículos diariamente, sendo uma via de

importante saída e entrada de veículos para todo o bairro e no momento encontra-se

totalmente danificada, prejudicando o direito de ir e vir dos citadinos.

 Diante do exposto solicito a providência do Poder Executivo, para que essa

benfeitoria seja realizada o mais rápido possível. E solicito que dê ciência a autoridade

sobredita e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões Caruaru, 11 de agosto de 2025.

Vereador CABO CARDOSO
Autor

ANEXO

		2025-08-11T16:34:09-0300
	Vereador Cabo Cardoso